podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite máximo de 60

(sessenta) meses, desde que haja condições e preços mais vantajosos para a

administração, conforme previsto no artigo 57, inciso II da lei 8.666/93.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O VALOR TOTAL da contratação é de R$ 45.413,00(quarenta e cinco mil
quatrocentos e treze reais), conforme tabela abaixo:

TEM

GRUPO

TIPO DE SOLICITAÇÃO

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA

ESTIMATIVA DE FORNECIMENTO DE

PEÇAS DE MAIOR VALOR AGREGADO

VALOR GLOBAL DO GRUPO

VALOR TOTAL

DO ITEM

R$ 36.000,00

R$ 9.413,00

R$ 45.413,00

3.2.

[...]

contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. A contratada, no prazo de 10 (dez) dias após a assinatura do Termo de Contrato,
prestará garantia no valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do Contrato,
que totaliza o montante de R$ 2.270,65(dois mil, duzentos e setenta reais e sessenta e

cinco centavos), que será liberada de acordo com as condições previstas neste Edital,
conforme disposto no art. 56 da Lei -n^ 8.666, de 1993, desde que cumpridas as
obrigações contratuais.

7.1.1. A inobservância do prazo fixado para apresentação da garantia acarretará a